Bund, falls die Gesellschaft belangt wird, auch die Vertretung der letztern
auf seine Kosten übernimmt."

„Art. 2. Der Bund bezahlt der Aktiengesellschaft der Vereinigten
Schweizerbahnen für die Abtretung ihres Vermögens im Sinne von Art. 1 am
30. Juni 1902 Fr. 40,220,000 (vierzig Millionen zweihundertundzwanzig-
tausend Franken) kostenfrei am Domizil der Gesellschaft wie folgt:

1. Fr. 22,000,000 (zweiundzwanzig Millionen Franken) in nominell
Fr. 22,000,000 (zweiundzwanzig Millionen) 3l/a % Obligationen des

Eidgenössischen Staatsanleihens von 1899 (sog. Bundesbahnanleihen),
al pari, in Titeln zu Fr. 1000 mit Zinsgenuss vom 1. Januar 1901 an.

2. Fr. 18,220,000 (achtzehn Millionen zweihundertundzwanzigtausend
Franken) in bar, Wert 1. Januar 1901, mit Zinsvergütung zu 3'/2 %
bis zum Tage der Zahlung.

„Ueberdies bleibt der Saldovortrag der Gewinn- und Verlustrechnung
der Gesellschaft der Vereinigten Schweizerbahnen für das Jahr 1900 im
Betrage von Fr. 127,324.38 zur freien Verfügung der Gesellschaft."